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در بحث حجاب از فراجا 
خواسته شد به میدان بیاید

رئیس قوه قضاییه: 

ادامه در صفحه  2

تنگ شدن حلقه فشارهای غرب؛ چه 
باید کرد؟

تصمیم مشترک آمریکا و اروپا برای تشدید تحریم ها 
علیه ایران، آیا اقدامی برای اطمینان دادن به اسرائیل  
و مجاب کردن آن در قبول آتش بس در غزه و نیز 
کاستن از سطح تنش با جمهوری اسلامی است؟ یا 
علاوه برآنچه گفته شد، نشان از سرخوردگی غرب در 
هرگونه توافق با تهران در بزنگاه کنونی دارد؟ هرچه 
هست، این که غرب در مسیری گام گذاشته که نه 
تنها تهران را در حفظ مواضع خود تشویق می کند 
بلکه سبب دور شدن هرچه بیشتر تهران از غرب و 
تعمیق رویکرد شرق گرایی در روابط خارجی آن خواهد 
کرد. در این صورت آیا این همان نتیجه ای است که 
غرب در همه سال های گذشته با سیاست های کج دار 

و مریز خود در قبال تهران دنبال کرده است؟
تهران  هم سویی  در  است  کوشیده  همواره  غرب 
_ مسکو اختلال ایجاد کرده و به زعم خود پرونده 
اختلافاتش را با تهران از پرونده جنگ اوکراین جدا 
کند. علاوه براین مانع آن شود که مسکو در نزاع 
ایران  یعنی  برنده خود  از برگ  )ناتو(  با غرب  خود 
بهره برداری کند. مهم تر این  که اجازه ندهد مسکو 
صاحب موقعیت انحصاری در روابط خود با تهران در 
هرگونه تعامل در روابط با غرب؛ به ویژه اروپا باشد. 
اعتبار  که  بوده  مراقب  همواره  راستا  این  در  غرب 
خود را با حفظ توافقنامه »برجام« در جامعه جهانی 
حفظ کند. شکست برجام به معنای ناتوانی غرب در 
مراقبت و پایندگی یک توافقنامه بین المللی است که 
پیامدهای آن می تواند وضع شکننده ای را در هرگونه 
توافقی چنین در آینده با هریک از بازیگران جامعه 

بین المللی سبب شود. 

جلالخوشچهره سرمقاله

توانمندی های  برخی  برشمردن  با  جمهوری  رئیس 
کشورمان از جمله در حوزه تولید خودرو، فعالیت بیش 
از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان و نظایر آن، از آمادگی ایران 
برای به اشتراک گذاشتن توانمندی ها و دستاوردهای خود 
در حوزه های مختلف با کشور دوست و برادر پاکستان و 

ارتقای روابط در عرصه های مختلف خبر داد.
دوشنبه  روز  رئیسی  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
به  رسمی  سفر  برنامه های  ادامه  در  محلی،  وقت  به 
پاکستان، در دیدار سردار ایاز صادق، رئیس مجلس ملی 
پاکستان که در محل اقامت رئیس جمهور انجام شد، با 
اظهار امیدواری نسبت به اینکه این سفر گامی در جهت 
توسعه روابط باشد، نقش مجالس دو کشور در تسهیل 

و تسریع ارتقای روابط فیمابین مهم و موثر عنوان کرد.
رئیسی با بیان اینکه در برابر دشمنی های دشمنان دو 
راه تسلیم یا مقاومت وجود دارد، افزود: در فلسطین نیز 

عده ای راه سازش را در پیش گرفتند و عده ای راه مقاومت 
از مقاومت بیشتر است.  که هزینه سازش به مراتب 
جمهوری اسلامی ایران از سویی دیپلماسی و میز مذاکره 
را ترک نکرد و از سوی دیگر در برابر فشارها و تحریم های 
آمریکایی ها گزینه مقاومت و ایستادگی را برگزید و از 
حقوق خود کوتاه نیامد، در نتیجه امروز شاهد رشد ۶ 
درصدی اقتصاد ایران هستیم و مقامات رسمی آمریکایی 
اعتراف می کنند که سیاست فشار حداکثری علیه ایران 

شکست خورده است.
توانمندی های  برخی  برشمردن  با  جمهور  رئیس 
کشورمان از جمله در حوزه تولید خودرو، فعالیت بیش 
از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان و نظایر آن، از آمادگی ایران 
برای به اشتراک گذاشتن توانمندی ها و دستاوردهای خود 
در حوزه های مختلف با کشور دوست و برادر پاکستان و 

ارتقای روابط در عرصه های مختلف خبر داد.

و  از طرف خود  دیدار  این  در  نیز  ایاز صادق  سردار 
احزاب مختلف پاکستانی به رئیسی خوش آمد گفت و 
اظهار داشت: هیچ کدام از احزاب پاکستانی چه احزاب 
همسوی دولت و چه احزاب اپوزیسیون، مخالف روابط 

دوستانه با جمهوری اسلامی ایران نیستند.
و  تفاهم  همکاری،  پاکستان  ملی  مجلس  رئیس 
اشتراک نظر میان مقامات دو کشور را کم نظیر توصیف 
و با بیان اینکه گروه دوستی ایران بیشترین عضو را در 
مجلس پاکستان دارد، تصریح کرد: پاکستان هم علاقمند 
به گسترش روابط و هم نیازمند توسعه همکاری ها در 
حوزه های انرژی، توسعه بازارچه های مرزی، همکاری های 
اقتصادی و تعاملات تجاری با جمهوری اسلامی ایران 
است و مجلس پاکستان آمادگی دارد در جهت رفع هر 
گونه مانع یا مشکلی در مسیر تقویت روابط فیمابین 

گام های عملی و موثر بردارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که در سازمان انرژی اتمی 
سعی کرده ایم از نقطه آغاز تا پایان از تکنولوژی های روز دنیا 

نظیر هوش مصنوعی در انجام فرایندها استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی 
ایران روز دوشنبه در نخستین کنفرانس دوسالانه بین المللی 
با  »هوش مصنوعی و علوم داده« دانشگاه خلیج فارس که 
حضور صنایع مختلف کشور از جمله صنعت هسته ای برگزار 
شد، با اشاره به اینکه پیشرفت علمی و توسعه فناوری زمانی 
اتفاق می افتد که نتایج آن بتواند در زندگی مردم تاثیرگذار و 
قابل مشاهده باشد، اظهار کرد: توجه به چرخه نوآوری در 
کشور برای پشتیبانی از جریان توسعه و پیشرفت بسیار حایز 
اهمیت است و برای اینکه پیشرفت های حاصل شده در زندگی 
مردم قابل لمس و مشاهده باشد، لازم است که مسائل به 

بهترین شکل ممکن شناسایی شوند.

وی با اشاره به اینکه در محیط علمی دو عامل گسترش علم و 
نیز تقاضا و نیاز به علم وجود دارد و کشورهای توسعه یافته به 
شکل فعال این موارد را دنبال می کنند؛ گفت: خاستگاه این نگاه 
در دانشگاه ها و فضای دانشگاهی است و هرچه نسبت به این 
مساله اهتمام و اشتیاق وجود داشته باشد، تاثیر آن در خدمات 

به بهترین شکل قابل رویت است.
فعال  واحدهای  و  صنایع  راستا  همین  در  افزود:  اسلامی 
به  خدمات  ارایه  در  ویژه  به  کشور  در  اتمی  انرژی  سازمان 
استفاده بهینه از این فرصت ها نیاز دارند که ضرورت دارد تا در 
این مسیر، به کارگیری هوش مصنوعی در افزایش تاثیر خدمات 

به شکل خاص مورد توجه قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه هوش مصنوعی شامل مجموعه ای 
از نرم افزارها و سیستم مدیریت داده است که در فرایندهای 
مختلف به کار گرفته می شود؛  درباره نقش هوش مصنوعی در 

حوزه فناوری های هسته ای عنوان کرد: در سازمان انرژی اتمی 
ایران سعی شده از هوش مصنوعی و تکنولوژی های روز دنیا از 
نقطه صفر یعنی معادن برای جمع آوری اطلاعات و داده ها، 
شناسایی کان سنگ ها، حمل و نقل و فرآوری چرخه سوخت 
اکنون به صورت یکپارچه استفاده کنیم و این فناوری جای خود 
را در فرایندهای مختلف صنعت هسته ای باز کرده و در حال 

گسترش دامنه استفاده از تکنولوژی های جدید هستیم.
اسلامی خاطرنشان کرد: برای ما مهم است که فرایندهای 
و مدیریتی در صنعت هسته ای و سازمان  کنترلی  نظارتی،  
انرژی اتمی ایران به گونه ای اجرایی شود که اطلاعات و آگاهی ها 
به روز باشد و به عبارت بهتر تصمیم گیری های به هنگام داشته 
باشیم. بخش هایی از این هدف  به صورت طبیعی اتفاق افتاده 
و بخش هایی نیز باید به فرایندها افزوده شود تا پس از تکمیل 

بتوانیم این پتانسیل ها را در دستور کار قرار دهیم.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه با اشاره به سهم ۱.۵ 
درصدی هوش مصنوعی در تولید ناخالص ملی کشورها گفت: 
اکنون در شرایطی قرار داریم که به لحاظ انسانی و ساختاری 
نیازمند تحول در حوزه مدیریت و صنعتی هستیم تا بتوانیم 
بهره وری محصولات و سطح رقابت خود را در عرصه بین المللی 
ارتقا دهیم زیرا با محقق شدن این موارد مهم، سهم ما در 

بازارهای جهانی گسترش می یابد.
وی افزود: هنگامی که شما با توسعه فناوری مواجه می شوید، 
نیاز به تعلیم و تربیت نیروی انسانی لازم برای صنایع مختلف 
دارید تا جامعه بتواند از مواهب آن بهره مند شود؛ این مساله 
عمدتا از طریق دانشگاه ها انجام می شود بنابراین لازم است 
در این زمینه به شکل مساله محور حرکت کنیم تا با تعامل 
مناسب با صنایع مختلف به این کار فوق العاده ارزشمند به 

خوبی پرداخته شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
با گسترش توطئه ها، اراده همکاران ما تقویت شد

رئیسی در دیدار رئیس مجلس ملی پاکستان:

مقامات رسمی آمریکایی به شکست خوردن سیاست فشار حداکثری علیه ایران اعتراف می کنند

تشریح اقدامات مدیریت بحران تهران در سیل سیستان و بلوچستان
 ارائه برنامه جلوگیری از سیلاب

اخبار

سهام استقلال و پرسپولیس به فروش رفت
پرسپولیسِ بانکی، استقلالِ پتروشیمی!

سازمان  سوی  از  پرسپولیس  و  استقلال  خریداران  صلاحیت  تأیید  از  پس 
خصوصی سازی، مزایده رسمی برای واگذاری ۸۵ درصد از سهام این دو باشگاه 
از صبح دیروز )دوشنبه( در فرابورس آغاز شد و در نهایت سهام سرخابی ها به 

فروش رفت.
و  استقلال  باشگاه  دو  رسمی  مزایده  فرابورس،  اعلام  طبق  ایرنا،  گزارش  به 
پرسپولیس امروز )دوشنبه سوم اردیبهشت ماه( در بازار پایه فرابورس آغاز شد 

تا به طور رسمی ۸۵ درصد از سهام سرخابی ها به خریداران جدید واگذار شود.
قرار بود در این مزایده ۸۵ درصد از سهام پرسپولیس به ۶ بانک شهر، ملت، 
تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین و ۸۵ درصد از سهام باشگاه استقلال به 
شرکت پتروشیمی خلیج فارس و چهار شرکت زیر مجموعه آن واگذار شود. در 
همین راستا لحظاتی قبل بلوک ۸۵ درصدی استقلال و پرسپولیس معامله شدند.

جزییات واگذاری باشگاه های پرسپولیس و استقلال
محمود قامت، معاون نظارت و واگذاری سازمان خصوصی در مورد مزایده 
سرخابی ها و معامله آن، اظهار کرد: امروز متقاضیان خرید دو باشگاه از طرف 
شرکت فرابورس اجازه حضور در رقابت پیدا کردند به طوری که توسط کنسرسیومی 
پارس،  پتروشیمی  فارس،  خلیج  هلدینگ  پتروشیمی  شرکت های  از  متشکل 
پتروشیمی بوعلی، پتروشیمی شهید تندگویان و پتروشیمی بندر امام درخواست 
خود را برای خرید ۸۵ سهام شرکت استقلال ارائه کردند و این معامله انجام شد.

وی افزود: کارگزار خریدار قیمت خرید هر سهم پایه باشگاه استقلال ۳۰۴۶ 
ریال در سامانه معاملات وارد کرده بود که کارگزاری بانک صنعت و معدن برای 
فروش سهام این باشگاه از طرف دولت بود و مطابق رویه ها و مقررات معاملات 
فرابورس این معامله در سامانه معاملات قطعی شد که ارزش کل آن ۲۷۹۳ 

میلیارد تومان است.
۶ بانک مالک پرسپولیس شدند

معاون سازمان خصوصی در مورد واگذاری باشگاه پرسپولیس نیز گفت: برای 
خرید ۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس نیز کنسرسیومی متشکل از بانک های 
شهر، ملت، صادرات، اقتصاد نوین و بانک رفاه، پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذی صلاح و ذی ربط، به صورت مشترک درخواست خرید سهام شرکت 
پرسپولیس ارائه کردند. وی افزود: این ۶ بانک از طرف کارگزار خریدارشان قیمت 
هر سهم معادل را ۳۵۸۰ ریال در سامانه معاملات درج کردند که کارگزار فروشنده 
این هم  و  بود  ایران  ملی  بانک  کارگزاری  دولت،  از طرف  نمایندگی  به  سهام 
معامله مطابق رویه قطعی شد. قامت کل ارزش معامله ۸۵ درصد سهام باشگاه 

پرسپولیس را حدود ۳۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

السودانی: 
اجازه نمی دهیم از خاک ما برای انجام عملیات علیه 

دیگران استفاده شود
نخست وزیر عراق در نشست خبری مشترک با رئیس جمهور ترکیه گفت که 
»تجاوز به حاکمیت کشورمان را نمی پذیریم و اجازه نمی دهیم که از خاک ما علیه 

دیگران عملیات انجام شود.«
به گزارش ایسنا، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در نشست خبری 
مشترک با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که در بغداد برگزار شد گفت: 
توافقنامه های مشترک با ترکیه درمورد امنیت، اقتصاد، انرژی و بهبود مدیریت 
آب امضا کردیم. وی همچنین تاکید کرد که گسترش بحران آب به سود هیچ کس 
نیست. طبق گزارش الجزیره، السودانی اعلام کرد: یادداشت تفاهم چهارجانبه 
میان عراق، ترکیه، قطر و امارات درمورد همکاری در پروژه »جاده توسعه« امضا 
کردیم. پروژه جاده توسعه پل رابطی میان ملت های منطقه و فرهنگ های آن ها 
به شمار می رود و از امنیت و ثبات منطقه حمایت می کند. نخست وزیر عراق در 
بخش دیگری خاطرنشان کرد: امنیت عراق و ترکیه جدایی ناپذیر بوده و بخشی 
از امنیت منطقه است. تجاوز به حاکمیت عراق را نمی پذیریم و اجازه نمی دهیم 
که از خاک ما علیه دیگران عملیاتی انجام شود. السودانی در بخش دیگری نیز 
تاکید کرد: اوضاع غزه و قدس دلیل تداوم درگیری ها در منطقه است و ما خواستار 

توقف فوری خشونت ها و ورود کمک ها به غزه هستیم.

معاون پیشگیری و عملیات سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
اقدامات انجام شده از سوی تیم  اعزامی از سوی این سازمان برای امدادرسانی در 

سیل استان سیستان و بلوچستان را تشریح کرد.
صمیم مرادی روزبهانی در گفت وگو با ایسنا درباره سیل اخیر در مناطقی از 
استان سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس تغییرات اقلیمی در دنیا شاهد این 
هستیم که گاهی بارش باران به حدی زیاد می شود که سیلاب جاری می شود 
و خسارت هایی به شهرها وارد می کند. در روزهای اخیر نیز شاهد بودیم که در 
استان های جنوبی کشور علی الخصوص سیستان و بلوچستان، سیلاب هایی 

جاری شده و در برخی معابر مشکلاتی را به وجود آورده است.
روزبهانی گفت: در مجموع به ۲۵ شهرستان، ۶۵ بخش و ۱۵۰۰ روستا در 
دلوان،  سوران،  سیب  سراوان،  دشتیاری،  کنارک،  چابهار،  نظیر  مناطقی 
و  هامون  زاهدان،  قصرقند،  زابل،  تفتان،  گلشن، خاش،  پیرانشهر، سرباز، 
هیرمند خسارت وارد شده و معابر و منازل دچار آبگرفتگی شدند. به طوریکه 
برابر اعلام دستگاه های مسئول زرآب با ۲۷۰ میلی متر، قصرقند با ۲۲۱ میلی متر، 
چابهار با ۱۶۴ میلی متر و کنارک با ۲۴۷ میلی متر بیشترین بارش ها را داشته اند.

وی ادامه داد: از پنجشنبه هفته گذشته تیم اعزامی از سوی سازمان پیشگیری 

و مدیریت شهر تهران در این استان حاضر شدند و اقدام به به تخلیه آب کردند. 
از آنجایی که مسافت تهران تا سیستان و بلوچستان زیاد است؛ با هواپیما برخی 

ادوات و خودروها و نفرات به منظقه اعزام شدند.
روزبهانی با اشاره به خسارت های سیل در این استان اظهارکرد: متاسفانه کلیه 
راه های فرعی روستا ها مسدود شده است. همچنین ۱۰۰ واحد مسکونی، آسیب 

سازه ای دیده اند و ۷۵۰ واحد مسکونی دچار آبگرفتگی شدند.
معاون پیشگیری و عملیات  سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
با بیان اینکه اقدامات لازم در جهت وصل شدن آب و برق و گاز ادامه دارد؛  
افزود: ۱۵۰۰ خانواده اسکان اضطراری داده شده و مجموعا ۲۵۰۰ نفر خدمات 

امدادی دریافت کرده اند.  
روزبهانی گفت: بر اساس ابلاغ وزارت بهداشت، استان های معین برای هر 
شهرستان در استان سیستان و بلوچستان مشخص شده و در صورت نیاز سایر 
استان ها به استان آسیب دیده کمک می کنند. کنارک شهرستان بسیار بزرگی 
است و چندین روستا در اطراف آن وجود دارد که استان تهران مسئول رسیدگی 
و کمک رسانی به این منطقه شده است. در حال حاضر در کنارک، نظرآباد، 
زرگران بیشتر همکاران ما از تهران حضور دارند و مشغول امدادرسانی هستند. 

همچنین تیم های مختلفی متشکل از شهرداری، اداره برق، آب و... نیز از تهران 
برای کمک به این مناطق اعزام شده اند.

روزبهانی گفت: تیمی از سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به 
همراه تیم هایی از آبفای تهران و عوامل آتش نشانان تهرانی به منطقه اعزام 
شده اند. همچنین  ۱۲ خودرو شامل جرثقیل و خودروهای مختلف نیز به این 
مناطق ارسال شده است. دو موتور برق، شش پمپ لجن کش و آب کش و ... 

نیز برای منطقه ارسال شده است.
وی درباره علل جاری شدن سیل ادامه داد: شیب بندی نادرست زمین، نبود 
جمع کننده های آب در اطراف شهر از جمله مشکلات زیر ساختی این مناطق 
است که باعث می شود این چنین سیل هایی جاری شود و اگر این مشکلات حل 

نشود در بارندگی های آتی نیز این مشکلات مجددا ایجاد می شود.
معاون پیشگیری و عملیات  سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
و  زیرساختی  اصلاحات  این  ایجاد  برای  برنامه  یک  گذشته،  سال  ما  افزود: 
جلوگیری از جاری شدن سیلاب به کنارک ارسال کردیم و امیدواریم این اقدامات 
انجام شود. البته در تهران نیز، اقداماتی برای جلوگیری از جاری شدن سیلاب 

انجام شده اما کافی نیست.

 پرسپولیسِ بانکی
وشیمی! استقلالِ پتر

شرح در همین صفحه

سهام استقلال و پرسپولیس به فروش رفت

پس از تأیید صلاحیت خریداران استقلال و پرسپولیس از سوی سازمان خصوصی سازی، مزایده رسمی برای واگذاری 
۸۵ درصد از سهام این دو باشگاه از صبح دیروز )دوشنبه( در فرابورس آغاز شد و در نهایت سهام سرخابی ها به 

فروش رفت.

سه شنبه 4 اردیبهشت 1403
14 شوال 1445 
23 آوریل 2024
سال بیستم
شماره 5622
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  8

 صفحه  11

 صفحه  9

 خصوصی سازی
 با رمز

سفته بازی

 آمریکا
زیر میز دیپلماسی زد 

نه ایران

 »گیر«های
 اقتصاد

ایران

مشتری برای بنگاه های دولتی
پیدا نمی شود

سخنگوی وزارت خارجه
در نشست خبری:

دورنمایی از وضعیت تورم ، ارز و رشد اقتصادی تا 
پایان سال 

امضایامضای
  88 سند  سند همکاریهمکاری  

بین ایران و پاکستانبین ایران و پاکستان
 صفحه  11

اهمیت سفر رئیسی به پاکستان بررسی شداهمیت سفر رئیسی به پاکستان بررسی شد


